СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от __________ № _____

г. Наро-Фоминск

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского

городского округа от 22.09.2017 № 11/2 «Об утверждении Положения

о порядке проведения публичных слушаний на территории Наро-Фоминского

городского округа»

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

решением Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 14.09.2017 № 9/1 «Об

определении источника официального опубликования муниципальных правовых актов

местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа», руководствуясь Уставом

Наро-Фоминского городского округа Московской области, Совет депутатов Наро-

Фоминского городского округа решил:

1. Внести в Положение о порядке проведения публичных слушаний на территории

Наро-Фоминского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Наро-

Фоминского городского округа от 22.09.2017 № 11/2, следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3.1 изложить в новой редакции «3.1. Проект

муниципального правового акта, для обсуждения которого назначаются публичные

слушания, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации,

определяемых решением Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа, не

позднее чем за 20 дней до рассмотрения вопроса о его принятии;

1.2. В абзаце третьем пункта 3.1 слова «официального муниципального печатного

органа» заменить словами «печатного средства массовой информации, определенного

решением Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа»;

1.3. В абзаце шестом пункта 3.2 слова «, - председатель Комиссии» исключить;

1.4. Пункт 3.2 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

 «сроки и место приема предложений по проекту муниципального правового акта,

выносимого на публичные слушания.»;

1.5. Абзац первый пункта 3.5 изложить в новой редакции:

«3.5. Сбор замечаний и предложений заинтересованных лиц по проекту выносимого

на публичные слушания муниципального правового акта осуществляется с рабочего дня,

следующего за днем официального опубликования решения Совета депутатов Наро-

Фоминского городского округа о проведении публичных слушаний (в случае, когда

решением установлен иной срок, - со дня его наступления), до проведения публичных

слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта, выносимого на

публичные слушания, по рабочим дням. Замечания и предложения заинтересованных лиц

по проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания,

оформляются в письменном виде и предоставляются в Комиссию.»;

1.6. Абзац первый пункта 3.6 изложить в новой редакции:

«До начала публичных слушаний Комиссия проводит регистрацию участников

публичных слушаний в регистрационных листах с указанием фамилии, имени, отчества и

адреса проживания. Участниками публичных слушаний являются заинтересованные

лица»;

1.7. Абзац третий пункт 3.8 исключить;

1.8. Пункт 3.11 изложить в новой редакции:

«3.11. Заключение о результатах публичных слушаний, подлежит обязательному

опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации, определяемых

решением Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа, и размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского.

1.9. В пункте 3.12 слова «Наро-Фоминский районный архив» заменить словами

«МБУ «Архив Наро-Фоминского городского округа»»;

1.10. В абзаце первом п.2.1 Приложения «Порядок приема предложений по проекту

муниципального правового акта» слова «Со дня» заменить слова «С рабочего дня».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете

«Основа» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-

Фоминского городского округа в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа                                                              А.С. Шкурков

Глава

Наро-Фоминского городского округа                                                                  Р.Л. Шамнэ

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа

Начальник договорно-правового отдела

Администрации Наро-Фоминского городского

округа

                                               М.Р. Янковский

                                                 В.А. Тамаркин

А.В. Рекуц

Проект подготовлен отделом по обеспечению

деятельности Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа,

тел. 34-3-48-99